INFORME DE EVALUACION DE
OFERTAS

FECHA DE | 05/09/2022
APROBACION

PAGINA 1ded

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
JURIDICO

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-006-2026

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS EN LA VEREDA GAITAL
Y EL CENTRO POBLADO CRUCES DEL MUNICIPIO DE EL PENON, SANTANDER".

FECHA: 19 DE FEBRERO DE 2026

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizé la verificacién de los requisitos habilitantes de orden juridico
de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y la aplicacion

de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

LA LEY 789 DE 2002),

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONO EPRESENTANTE LEGAL
CONSULTORIA'Y CONSTRUCCION Bucaramanga, Calle 36 #31-39 Oficina 323 DANIEL MATEO
1 SOSTENIBLE SAS. 901.074.068:6 Santander Centro empresarial Chicamocha | 2042476987 | T|ERREZ PINEDA
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVACIONES
1

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE

Folio 1-2

DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
Folio 3

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE

Folio 6-10

CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE Folio 11
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FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folio 23-29
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 12-13
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 14-15
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE
Folio 16
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONAL DE COLOMBIA Folio 17
CERTIFICADO DE INHABILIDADES POR DELITO CUMPLE
EEXUALES CONTRA MENORES DE 18 ANOS Folio 18
REDAM CUMPLE
Folio 19
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folio 20
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR CUMPLE Verificado por la entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
Folio 21-22
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE
DE VIGENCIA Folio 4-5




Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

[ No

I ESTADO JURIDICO

1 | CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SOSTENIBLE S.A.S. | HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los Diecinueve (19) dias del mes de Febrero de 2026.
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CONCLUSION




INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-
006-2026

5]

FONCOLOMBIA

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-006-2026

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS EN LA VEREDA GAITAL Y EL CENTRO
POBLADO CRUCES DEL MUNICIPIO DE EL PENON, SANTANDER”.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA'Y
CINCO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS CON TRECE CENTAVOS M/CTE ($42.455.138,13),
(Incluido tributos, contribuciones, tasas, impuestos y en general todos los gravamenes a que se ha a lugar
de acuerdo a la clase de contrato).

El dia 05 de febrero de 2026 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizd el cierre de la convocatoria y se
procedid a verificar el numero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacién e infraestructura de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales y/o juridicas
participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE
1 | CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES SOSTENIBLE S.A.S

NIT
901.074.068-6

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1. EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

REQUISITO
CUMPLE /
NO CUMPLE

CONDICIONES EXIGIDAS DATOS & No. FOLIO

El proponente podra acreditar |a experiencia en minimo uno
(01) y maximo cinco (05) CONTRATOS, terminados antes
de la fecha de apertura del proceso, en los cuales deberan
acreditar la experiencia en contratos de interventoria cuyo

CONTRATO No. 1: CUMPLE
FOLIOS; 46-69

CONTRATO No.: 04-080-2022

objeto estén relacionados con la interventoria en CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA
“CONSTRUCCION ~ Y/O  MEJORAMIENTO  YIO ROSA DEL SUR-BOLIVAR
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS YIO CONTRATISTA: CONSORCIO
INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PLACA HUELLAS." cuya INTERVENTORIA S&S

CONDICIONES | Sumatoria de los valores totales ejecutados (incluido [VA) en
TECNICAS | SMMLV, sea mayor o igual al cincuenta, (50%) por ciento | CUMPLE | OBJETO; “INTERVENTORIA TECNICA,
EXIGIDAS del presupuesto oficial expresado en SMMLV ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL

P.0. $42.455.138,13
P.O EN SMMLV 24.25

NOTAS CAPITULO EXPERIENCIA

NOTA 1: La experiencia se acreditara mediante
certificacion o copia del contrato acompaiado del acta
de recibo final ylo acta de liquidacion o terminacion,

Y _AMBIENTAL AL CONTRATO CUYO
OBJETO ___ES __MEJORAMIENTO
PAVIMENTO RIGIDO MUNICIPIO SANTA
ROSA DEL SUR"

VALOR DEL CONTRATO. § 600.807.914
ANO TERMINACION; 2023

QUIEN APORTA LA EXPERIENCIA:
CONSULTORIA_Y CONSTRUCCIONES
SOSTENIBLE S.A.S

SMMLV CONTRATO:; 517.93
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FONCOLOMBIA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-
006-2026

presentada por los proponentes para acreditar I3
experiencia deberan ser expedidas por la entidad
contratante, donde se especifique por lo menos lo siguiente:

a.) Nombre del contratante

b.) Nombre del contratista

c.) Objeto del contrato

d.) Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato

e.) Valor del contrato

f.) Valor ejecutado

g.) Nombre y firma de quien(es) suscribe(n) el documento
ylo de quien(es) emite(n) la certificacion.

NOTA 2: Tratindose de consorcios o uniones
temporales, se atenderan las siguientes condiciones
para soportar la experiencia acreditada:

a) Cuando en un contrato que se presenta como
experiencia el ejecutor haya sido un consorcio o unién
temporal, y el proponente haya sido integrante del
mismo, el porcentaje que se acreditara como valor,
serd el resultado de multiplicar el total ejecutado del
valor por el porcentaje que le correspondia dentro de
esa union temporal o consorcio. En estos casos, los
proponentes deberan, ademas de los documentos
solicitados para acreditar la experiencia, adjuntar
copia del acta consorcial o de la unién temporal, (si
dentro de los documentos aportados no es posible
determinar el porcentaje de participacién). En caso

de que el oferente no cumpla con este requerimiento,
y solo para este caso especifico, no se tomara en
cuenta esta experiencia para el calculo de la
acreditacion respectiva.

b.) Cuando se presente un contrato que haya sido
ejecutado por integrantes de un proponente plural que
hoy conforman un nuevo proponente plural, el mismo
se acreditara en valor y en cantidad como un contrato
para cada integrante del proponente plural de acuerdo
con su porcentaje de participacion, quiere esto decir
que ese contrato, valdrd como un contrato, para
cada uno de los integrantes del proponente plural; se
contabilizara tantas veces como integrantes lo
acrediten para este proceso.

NOTA 3. Cuando el proponente sea una persona
juridica, que tenga menos de tres (3) afos de
constituida, puede acreditar la experiencia de sus
accionistas, socios o constituyentes que deberan estar
registrados en el RUP (Registro Unico de Proponentes).

NOTA 4: Para el caso de personas naturales, el hecho
que el aspirante haya adquirido experiencia y esta se
encuentre publicada en el RUP, no significa que ha

PARTICIPACION: 5%

ot i

&

SMMLV QUE APORTA; -25.89
OBJETO Y/O ALCANCE: -CUMPLE
CONTRATO: -CUMPLE
ACTA_DE_RECIBO_FINAL Y/O
LIQUIDACION: -CUMPLE

ACTA CONSORCIAL: -NO APLICA
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REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-
006-2026

adquirido idoneidad por fuera del alcance del drea de la
especialidad.

NOTA 5: El proponente debera diligenciar y presentar el
formato condiciones de experiencia, Anexo de los
términos de referencia.

Requisito Experiencia del Proponente: CUMPLE

1.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO (Capacidad Técnica Requerida de los Términos
de Referencia)

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

CONDICIONES EXIGIDAS

Profesion:

ING CIVIL O ARQUITECTO

POSTGRADO EN DIRECCION Y/O GERENCIA
Y/O INTERVENTORIA DE OBRAS Y/O
PROYECTOS

PORCENTAJE DE DEDICACION 20%

PROFESIONAL
OFERTADO

ALEXSANDRO
VERGEL
CORREDOR
C.C. 91.293.495

Pregrado:

Experiencia general:

Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo
ocho (08) afios de experiencia General a partir de
la expedicion de |a tarjeta profesional

INGENIERO
CIviL

T.P. No.
68202160798

Fecha:

Experiencia Especifica

Acreditar mediante certificacion expedida como
director de interventoria en minimo uno (1) maximo
tres (3) contratos cuya sumatoria sea equivalente a
Cuatro (04) Meses en contratos guyo objeto
consista en “CONSTRUCCION 10
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL
YIO PLACA HUELLAS"

Carta de compromiso ORIGINAL.

16.10.2008

Posgrado:
Especialista en
Gerencia de
Interventoria de
Obras Civiles

REQUISITO
CU'::POLE / FOLIOS Y/O
S OBSERVACION
CUMPLE 7478
EL DOCUMENTO
APORTADO NO SE
NO ENCUENTRA
CUMPLE VIGENTE
(SUBSANAR)
FOLIO73
CERTIFICACION
CONTRATO No.094-
CUMPLE | 2024 Y 050-2024
FOLIO 76-117
CUMPLE 70




FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL ;
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-
006-2026

RESIDENTE DE

INTERVENTORIA

Fotocopia tarjeta profesional
CONDICIONES EXIGIDAS
Profesion:

INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO

PORCENTAJE DE DEDICACION 100%

PROFESIONAL
OFERTADO

Experiencia general

Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo
Cinco (05) afos de experiencia General a partir de
la expedicion de la tarjeta profesional.

DANIEL MATEO
GUTIERREZ
PINEDA
cC
1.051.474.773

Pregrado:

Experiencia Especifica

Acreditar mediante certificacion expedida como
Residente de interventoria en minimo uno (1)
maximo tres (3) contratos cuya sumatoria sea
equivalente a Cuatro (04) meses de ejecucion,
cuyo objeto haya consistido en “CONSTRUCCION
Y/O MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL
YIO PLACA HUELLAS”

IN. CIVIL
T.P. No. 68202-
294879
Fecha:
2210112015

Posgrado:
NIA

Carta de compromiso ORIGINAL

Fotocopia tarjeta profesional

CUMPLE

REQUISITO

CUMPLE / FOLIOS Y/O
NO OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE 122
CUMPLE 123
CERTIFICACION
CONTRATO No. 04-
CUMPLE 080-2022
FOLIO 124
CUMPLE 118
CUMPLE 120

Requisito Personal Minimo: NO CUMPLE

1.3. OFERTA ECONOMICA

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitaciéon INT-SMC-006-2026, el cual se anexa a la presente evaluacioén:




INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-

FONCOLOMBIA 006-2026
CONSAATORA &
BT L4 L4
'——; CONSTRUCCON
- ; L SAS

ANEXO - PROPUESTA ECONOMICA
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-SMC-
006-2026

CONSIATORA &

CONSTRUCCON

SAS

ANEXO - FACTOR MULTIPLICADOR (Prestacidn de serviclos)

PROCESO OE SELECCION No.

INT-SMC.006-2026

NOMBRE DEL PROPONTENTE

CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SOSTENIBLE S.A.S.

Sigla: CCS SAS.
Nit: 9010740685

PENON, SANTARDER

OBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO
CONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS EN LA VEREDA GAITAL Y EL CENTRO POBLADO CRUCES DEL MUNICIPIO DE EL

FACTOR MULTIPLICADOR
1]Satarios y Prestaciones Sociales de Personal Facturable
1 o1fSEanos 100 0D0%
1 02§Prima anual degal) 0.000%:
1 03 Casantia 2.000%
1.06§Segundas Socal (subud + pens)dn 28 500%
1 o@lm’ 6.950%
111 JOtes { Dvas leriados, Examen 08 mGreso, entre ores) 1.000%
TOTAL 136.46%
2|Gastos Genarales.

2 M Papelena, impresiones y utilies de oficina

2,02 Asasora Contabds Trivuwtana y Jurdica

2 D3jParsenal Adrinistratren ne faoturado

2 DfPersonal Brotesonal ro fachursds

7 O5jLcaraaments de software

Calle 36 # 31-39 Oficing 323 — Centro empresarial Chicamocha ~ Bucaramanga

{+57) 312575129¢C
WWW INGENIErOscCs com




FJ- INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA 006-2026

‘:y CONSLITORA &
> CONSTRUCCON
FO— SAS

-
ANEXO « FACTOR MULTIPLICADOR (Pe do por
PROCESO DE SELECCION No. INT-SMC-006-2026.
CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION SOSTENIBLE S AS.
NOMBRE DEL PROPONTENTE. Sigla: CCS SAS.
Nit: 501074068-6

lOBJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMINADO
ICONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS EN LA VEREDA GAITAL Y EL CENTRO POBLADO CRUCES DEL MUNICIPIO DE EL
IPENON. SANTANDER

FACTOR MULTIPLICACOR

t]Salarion y Prestaciones Sociales de Personal Facturable
1.0 Satarios

1,02 rma anval Begal

104 Cesartia

1.04jintereses de oxsantia

1 05 acacones.

1.06fSaqueidad Socal (sakd + pensidn) 20 S0%
1.07fCaja de Compensacon Famikas 4 000%
1.08{ARP 8 950%
108§ Sens 2 000%
1ACpCEF 3.000%
349 Obros {Auxitos de transporte. Dolacones. prestaciones eddralegales. Incapacdades 2 768%
Ine cutvertas ¢ Permisos
SUBTOTAL 181.00%
2|Gastos Generales
201 Papelena sroresiones y ulifies de oficina 5 200%
2 (2] Asesoea Contabée Triutaria y Jurdica 8 A05Y%
2. 03Personal Adminstrative no lactrada 1 800%
2.0¢fParsonal Prolesonal no facturado $.500%
2 DSf warcamecto de sofwars 1.000%
L) Gaslus o Regresertauiie :
2 STfComunicasanes. 0 750%
ISUBTOTAL 32.85%
[TOTAL - 213.35%

Calie 36 # 21-39 Oficina 323 ~ Centro empresarial Chicamocha — Bucacamanga
{+57) 3125751290
WWWINRENISIOSOCS COMm

La entidad procede a verificar mediante correccion aritmetica la oferta economica presentada en la
propuesta por el oferente, la cual corresponde a la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES




INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA 006-2026

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE
($42.454.309,00), arrojando como resultado que esta, es menor al presupuesto oficial establecio por la
Entidad en la invitacion y no se presenta correccion aritmetica.

Requisito Oferta Economica: CUMPLE

CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico y Oferta Econémica de la
propuesta, se concluye:

PROPONENTE ESTADO

CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES INHABILITADO TECNICAMENTE
SOSTENIBLE S.A.S

Para constancia, se firma a los diecinueve (19) dias de febrero de 2026.

SIS,

SILVIA DAKANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

['\"'LY;Q"C =0 )a\\(’

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




